
DECRETO DIRIGENZIALE N. 498 del 16 dicembre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI, GESTIONE E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E METODO SETTORE RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
- Progressioni economiche orizzontali previste per la categoria D nell'Accordo Stralcio di Con-
tratto Integrativo Decentrato approvato con Delegazione Trattante del 30/11/2006. Revoca della  
progressione attribuita ai dipendenti Capasso Domenico med. 13482, Mucciolo Luigi med. 13233 
e dr. Paudice Marinella med. 20593. 

PREMESSO CHE: 
la Delegazione Trattante del 30/11/2006 ha definito e approvato lo stralcio di Contratto Integrativo 

Decentrato per il personale del Comparto della Giunta Regionale della Campania; 
il punto 1) di detto Accordo Stralcio che riguarda le progressioni orizzontali per gli anni 2006 e 2007  

stabilisce nell’allegato 1), i “Criteri per l’attuazione delle selezioni per la progressione economica 
orizzontale relativa agli anni 2006-2007” ed in particolare i requisiti di ammissione e la disciplina delle 
procedure selettive per il riconoscimento, al personale di cat. D, della progressione orizzontale con 
decorrenza dal 01/09/2007, 01/10/2007 e 01/11/2007; 

in esecuzione del citato Accordo stralcio sono state disciplinate, con decreto dirigenziale n. 343 del 
12/09/2007, previa informativa alle OO.SS, le modalità tecniche ed organizzative di svolgimento 
delle procedure selettive per il riconoscimento della progressione orizzontale al personale di cat. D 
con le su  indicate decorrenze; 

con d.d. n. 62 del 15/02/2008 sono state approvate le graduatorie provvisorie distinte per posizione 
economica relative alla progressione orizzontale di che trattasi, nonché gli elenchi degli esclusi dalla 
medesima progressione orizzontale; 

 
DATO ATTO CHE: 
con nota prot. 222440 del 12/03/2008 il Settore Trattamento Economico ha comunicato che “alcuni 

dipendenti erano cessati dal servizio in data antecedente alla decorrenza del riconoscimento della 
nuova progressione economica”; 

a seguito di verifica istruttoria della posizione dei dipendenti indicati nella citata nota, è emerso che la dr. 
Paudice Marinella “è stata cancellata dal ruolo del personale della Giunta Regionale della Campania 
con decorrenza 19/09/2007” con decreto dirigenziale n. 960 del 6/12/2007 del Settore Stato Giuridico 
e Inquadramento, non trasmesso al Settore Reclutamento; 

con note prot. 448191 e 448209 del 26/05/2008 il Settore Stato Giuridico ed Inquadramento ha fatto 
richiesta di “verificare le decorrenze succitate, con i conseguenti riflessi in ordine alle progressioni 
economiche maturate per effetto di tali decorrenze dando cenno a questo Settore delle valutazioni 
nel merito intraprese” con riferimento alla posizione di alcuni dipendenti; 

a seguito di verifica istruttoria della posizione dei dipendenti indicati nella nota da uòltimo citata, è 
emerso che i dipendenti Capasso Domenico e Mucciolo  Luigi, sono stati reinquadrati con d.d. del 
Settore Stato Giuridico e Inquadramento nn. 694 e 695 del 28/08/2007, non trasmessi al Settore 
Reclutamento;  

con note prot. 718672 – 718708 e 718727 del 28/08/2008 è stato comunicato, ai sensi degli artt. 7 e 8 
della legge n. 241/90, l’avvio del procedimento della revoca della progressione in oggetto, 
rispettivamente ai sigg. Capasso Domenico, Mucciolo Luigi e alla dr. Paudice Marinella; 

gli interessati non hanno fatto pervenire alcuna osservazione utile nel termine loro indicato nella 
comunicazione di avvio del procedimento; 

 
    RITENUTO: 
    per tutto quanto sopra detto e all’esito dell’istruttoria svolta dal Servizio 01 – Concorsi ed Assunzioni: 
 

di dover revocare la progressione orizzontale da p.e. D1 a p.e. D2 con decorrenza 01/11/07 attribuita in 
via provvisoria alla dr. Paudice Marinella med. 20593, in quanto non in servizio alla data del 31 
ottobre 2007; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



di dover revocare la progressione da p.e. D3 a p.e. D4 con decorrenza 01/09/2007 attribuita in via 
provvisoria ai dipendenti Capasso Domenico med. 13482 e Mucciolo Luigi med. 13233, in quanto 
non in possesso del requisito di “anzianità di inquadramento nei ruoli della Giunta Regionale della 
Campania di un anno nell’attuale posizione economica” essendo stati collocati in p.e. D3 
rispettivamente il 12/09/2007 e 13/09/2007; 

di riservarsi ogni ulteriore provvedimento in autotutela e, comunque, fino all’approvazione delle 
graduatorie definitive;  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 01 del Settore Reclutamento del 
Personale nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso 
 

DECRETA 
 

Per i motivi di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed in esecuzione 
del punto 1) dello stralcio di contratto integrativo decentrato approvato con Delegazione Trattante del 
30/11/2006: 

 
di revocare la progressione orizzontale da p.e. D1 a p.e. D2 con decorrenza 01/11/07 attribuita in via 

provvisoria alla dr. Paudice Marinella med. 20593, in quanto non in servizio alla data del 31 ottobre 
2007; 

di revocare la progressione da p.e. D3 a p.e. D4 con decorrenza 01/09/2007 attribuita in via provvisoria  
ai dipendenti Capasso Domenico med. 13482 e Mucciolo Luigi med. 13233, in quanto non in 
possesso del requisito di “anzianità di inquadramento nei ruoli della Giunta Regionale della 
Campania di un anno nell’attuale posizione economica” essendo stati collocati in p.e. D3 
rispettivamente il 12/09/2007 e 13/09/2007; 

di riservarsi l’adozione di ogni ulteriore provvedimento in autotutela e, comunque, fino all’approvazione 
delle graduatorie definitive; 

di notificare il presente atto agli interessati, precisando che avverso tale provvedimento potrà  essere 
prodotto ricorso al Coordinatore dell’A.G.C.  del Personale entro il termine perentorio di gg. 10 dalla 
notifica dello stesso; 

di inviare il presente provvedimento: 
● al Sistema Informativo SIGARU, per l’aggiornamento della posizione economica degli interessati 

sulla banca dati; 
● al Settore Trattamento Economico per l’adozione dei successivi adempimenti in esecuzione del 

citato Accordo stralcio; 
● al Settore Stato Giuridico ed Inquadramento per l’adozione degli adempimenti consequenziali come 

richiesto con nota prot. 535487 del 23/06/2008; 
● a tutti gli altri Settori dell’A.G.C. 07 per quanto di rispettiva competenza; 
● al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la pubblicazione nel B.U.R.C. nonché al 

Settore “Atti sottoposti e registrazione contratti  – Servizio 4 B.U.R.C.”. 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso all’Assessore alle “Risorse Umane, Riforma 
dell’Amministrazione Regionale, Rapporti con il sistema delle autonomie e dei piccoli comuni, Sicurezza 
delle città” ai fini degli adempimenti di cui alla Circolare n. 5 del 12/06/2000. 

 
              
        Marchiello 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008


